[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

   ESTADO DO PARANÁ

                                                                      CNPJ: 01.619.104/0001-41
1

PORTARIA Nº 338/2017 - GM
“Aplica penalidade disciplinar de suspensão a servidora ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais de acordo com alínea “e” Inciso II do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e, bem assim, considerando as disposições do Artigo 152 da Lei Municipal 034/97 e conforme o relatório emitido no Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela portaria nº 116/2016 - GAPRE.
R E S O L V E:

I - APLICAR a servidora ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.061.696-1/SSP-PR e CPF/MF nº 052.400.849-39, Enfermeira, penalidade disciplinar de suspensão de 60 dias sem remuneração, a partir de 30 de novembro de 2017, com base no Artigo 144, Inciso III, da Lei Municipal nº 034/97, por cometer infração prevista no inciso XIII, do Artigo 131, da Lei Municipal nº 034/97, e por transgredir nos deveres dos servidores descritos nos incisos I, III e XVI, do artigo 130, do mesmo Diploma Legal.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso anterior.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 28 de novembro de 2017.

FÁTIMA APARECIDA BUGNO DE OLIVEIRA
Vice-Prefeita Municipal
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br